PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACÃO, PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO

ADM. 2021/2024

Prefeitura Municipal de Aliança – TO, End. Rua José Bispo dos Santos, s/nº, Centro, Fone 063 3377-1592, CEP: 77.455-000

CNPJ nº 25.042.219/0001-84, E-mail: licitacaoalianca2021@gmail.com. http://www.alianca.to.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

- TERMO DE FOMENTO: 1/2022

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS -

TO, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº

14.837.176/0001-07, situado na Rua Sabino da Silveira, s/nº, CEP: 77.455-000, centro, Aliança do

Tocantins – TO, neste ato representado pela Gestora Rosangela Rodrigues Guimarães, brasileira,

casada, inscrita no CPF/MF sob o nº 004.951.841-01, portador da Carteira de Identidade sob o nº

386.2166 SSP/GO, residente e domiciliado na rua 110, nº 116, Quadra 18, Lote 11, Setor Jardim

Aliança, Aliança do Tocantins – TO.

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALIANÇA DO

TOCANTINS, associação sem fins lucrativos, dotada de personalidade jurídica de direito privado,

declarada de utilidade pública, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.796.432/0001-86, situado na Av.

Tocantins, s/n, loteamento Sol Nascente, Aliança do Tocantins-TO, neste ato representada por seu

Presidente Sr. Joilson Rodrigues Lago, brasileiro, casado, microempresário, inscrito no CPF/MF sob n°

526.667.001-00, residente e domiciliada na Rua 106, 1d 08, lt 15, Bairro Jardim Aliança, Aliança do

Tocantins-TO.

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a conjugação de esforços entre os partícipes para

atendimento as pessoas com deficiência intelectual, física ou múltipla e transtorno global de

desenvolvimento do Município de Aliança do Tocantins, devidamente encaminhadas a Associação para

avaliações e atendimentos especializados, conforme Plano de Trabalho apresentado e aprovado pelo

Município.

- VALOR: Valor estimado R$: 7.272,00 (sete mil, duzentos e setenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0005.0307.08.242.0011.2055- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DA APAE. ELEMENTO- 335043000- SUBVENCÕES SOCIAIS. FONTE RECURSO: 0010.00.000-

RECURSOS PROPRIOS.

- DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: aos 27 dias do mês de outubro de 2022

Aliança do Tocantins -TO, 03 de Novembro de 2022.

Rosangela Rodrigues Guimarães

Fundo Municipal de Assistência Social

Elves Moreira Guimarães

Prefeito Municipal

mailto:_________@gmail.com
http://www.alianca.to.gov.br/